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ادعای صهیونیست‌ها درباره بازداشت 
‌7مظنون به جاسوسی برای ایران

 خبر اول اینکه، رژیم صهیونیستی از بازداشت 
هفت اسرائیلی به ظن جاسوسی برای ایران خبر داد. 
رسانه‌های عبری زبان با اعلام این خبر، گزارش دادند 
که همه مظنونان »اسرائیلی‌های یهودی« هستند که 
ریشه آذربایجانی دارند و ساکن حیفا بوده‌اند. دو 
کودک خردسال هم در میان بازداشت شدگان دیده 

. د می‌شو
این هفت مظنون متهم به عکاسی و جمع‌آوری 
اطلاعات از پایگاه‌ها و تأسیسات ارتش اسرائیل، از 
جمله مقر وزارت جنگ در کریا و پایگاه‌های هوایی 
نواتیم و رامات دیوید و همچنین سایت‌های گنبد 

هستند. آهنین 
پایگاه نواتیم در هر دو حمله موشکی ایران در 
سال‌جاری هدف قرار گرفت و رامات دیوید نیز 

هدف حمات حزب‌الله قرار گرفته است.
مظنونان همچنین متهم هستند که نقشه‌های 
مکان‌های استراتژیک رژیم صهیونیستی را به دست 
آورده و در اختیار ایران قرار داده‌اند. پایگاه تیپ گولانی 
که در حمله پهپادی اخیر حزب‌الله مورد هدف قرار 
گرفت، از جمله این مکان‌هاست. در اوایل ماه جاری 
میلادی حزب‌الله لبنان با حمله پهپادی به مقر گولانی، 

ده‌ها سرباز صهیونیستی را کشته و زخمی کرد.
رسانه‌های عبری زبان از زبان دادستان‌های اسرائیل 
خبر دادند که پلیس و بازرسان شین‌بت دریافتند 
که مظنونان یک سری وظایف مختلف را برای 
سازمان‌های اطلاعاتی ایران انجام می‌دادند و با 

مأموران ایرانی در تماس بودند.
به گفته بازرسان، این مظنونان در ازای اقدامات خود، 
صدها هزار دلار دریافت کرده‌اند که بخشی از آن به 

صورت ارز دیجیتال پرداخت شده است.
به ادعای پلیس رژیم صهیونیستی، انگیزه مظنونان 
صرفاً منفعت مالی بوده و آنها ظاهراً توسط دو مأمور 

اطلاعاتی ایران هدایت می‌شدند.
به گفته دادستانی اسرائیل، برخی از مظنونان به مدت 
دو سال برای ایران جاسوسی کرده‌اند و همه آنها از 
ابتدای جنگ طوفان الاقصی تاکنون فعالیت‌های 

جاسوسی انجام داده‌اند.
دادستانی اسرائیل همچنین تأکید کرده که این یکی 
از جدی‌ترین پرونده‌هایی است که در سال‌های اخیر 

بررسی شده است.
دادستان‌های رژیم صهیونیستی قصد دارند روز 
جمعه علیه این هفت مظنون به اتهام جرایم امنیتی 
کیفرخواست تنظیم کنند و تا پایان مراحل قانونی آنها 

را در بازداشت نگهدارند.

  هاآرتص: ایران ایمیل مقامات اسرائیلی را 
هک کرده است

همزمان با اعلام خبر بازداشت 7 مظنون به جاسوسی 
در اسرائیل، روزنامه اسرائیلی هاآرتص نیز مدعی شد 
که یک گروه هکری ایرانی با نفوذ به ایمیل چند نفر 
از مقامات فعلی و سابق رژیم صهیونیستی، اطلاعات 

آنها را هک کرده است.

ح  تنفس مصنوعی اتحادیه اروپا به طر
غیرقانونی غرب علیه سپاه پاسداران

 دست آخر اینکه،  سخنگوی سرویس اقدام خارجی 
اتحادیه اروپا در تداوم مواضع خصمانه غرب علیه 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی ادعا کرد که رایزنی‌ها 
درباره قراردادن نام این نهاد رسمی نظامی ایران در 
فهرست سازمان‌های به اصطلاح تروریستی همچنان 

جریان دارد.
پیتر استانو در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران 
که درباره آخرین وضعیت گنجاندن نام سپاه به 
فهرست نهادهای ممنوعه پرسید، گفت: ما به‌صورت 
علنی در این باره اظهارنظر نمی‌کنیم. من تنها 
می‌توانم به سخنان نماینده عالی )مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا( اشاره کنم مبنی بر اینکه روند 
گفت‌وگوها درباره این موضوع میان اعضای شورای 

اروپا جریان دارد.
لازم به ذکر است که جمهوری اسامی ایران پیشتر 
نسبت به تحرکات ضد ایرانی اروپا بویژه علیه سپاه به 
عنوان نهاد نظامی رسمی کشورمان هشدار داده است. 
مقامات کشورمان با بیان اینکه سپاه پاسداران یک 
نهاد نظامی رسمی و حاکمیتی بشمار می‌رود، تصریح 
کرده‌اند که افزودن نام این سازمان در فهرست 

نهادهای به اصطلاح تروریستی، غیرقانونی است.
دستگاه دیپلماسی کشورمان به اروپایی‌ها هشدار 
داده که هرگونه اقدام نسنجیده با پاسخ و واکنش 
متقابل همراه خواهد بود؛ بر همین اساس توصیه 
کرده است که به جای پیروی از زبان تهدید و اقدامات 
غیر دوستانه، افزایش اعتماد متقابل را در دستور کار 

خود قرار دهند.

دیگه‌چه‌خبر؟
سیاسی رئیس‌جمهور باشد، خواه از 

جناح مقابل.

چالش‌های آغازین یک گفتمان
رویه دولت پزشکیان در انتصاب مدیران 
که هر دو گرایش عمده سیاسی را 
دربرمی‌گیرد، همان وفاق است. وفاق 
یعنی با حفظ تفاوت سایق سیاسی، 
برای مدیریت امور و کاهش مشکلات 
همکاری کنیم. اینکه چنین رویه‌ای در 
عمل چه پیامدی خواهد داشت باید 
دست‌کم چند ماهی صبر کرد و ثمره 
این سیاست را دید، اما مسأله این است 
که همین رویه مورد انتقاد قرار گرفته 
است. هم اصولگرایان درون و بیرون 
مجلس از انتصاب‌ها انتقاد کرده‌اند 
و هم اصلاح‌طلبان. جالب اینکه هر 
دو این جریان‌ها انتصاب‌ها را با تکیه 
بر اصل »وفاق« نقد می‌کنند؛ یعنی به 
دولت می‌گویند این انتصاب مبتنی بر 
وفاق نیست! این نکته خوبی است که 
حتی منتقدان هم سعی می‌کنند با 
تکیه بر گفتمان دولت، عملکرد او را نقد 
کنند، اما باید در نظر داشت که انتقادها 
صرفاً اسم وفاق را یدک می‌کشند و آنچه 
در عمل به عنوان وفاق در حال رخ دادن 
است، دقیقاً همان است که در دولت 

پزشکیان در حال انجام است.

بازتولید دوگانه قدیمی
به نظر می‌رسد منتقدان، یعنی هم 
در  اصلاح‌طلبان،  هم  و  اصولگرایان 
حال بازتولید دوگانه سنتی و قدیمی 
اصلاح‌طلب-اصولگرا، اما به اسم وفاق 
هستند. مشکل دولت پزشکیان دقیقاً 
همین‌جاست. او رویکرد وفاق را در زمین 
سیاستی آغاز کرده که سال‌ها با یک 
دوگانه »یا این، یا آن« عمل کرده است، 
اما پزشکیان می‌خواهد رویکرد »هم این، 
هم آن« را دنبال کند. این تفاوت، منشأ 
بسیاری از انتقادهای این روزهاست. در 
این شرایط ایستادگی بر این رویکرد و 
تثبیت سیاست »هم این، هم آن« و 
شکستن قالب سفت و سخت دوگانه 
سنتی، می‌تواند مهم‌ترین مأموریت 

پزشکیان »برای ایران« باشد.

»ایران« انتقادهای اخیر اصلاح‌طلب »ایران« انتقادهای اخیر اصلاح‌طلب 
و اصولگرا درباره انتصاب‌های دولت و اصولگرا درباره انتصاب‌های دولت 

را واکاوی می‌کند را واکاوی می‌کند 

دشواری‌های دشواری‌های 
وفاقوفاق
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انتصاب استانداران، کاری که با طمأنینه 
کامل در حال پیگیری است؛ تاکنون با 
معرفی 13 استاندار همراه بوده است. تا 
همین جای کار اما باوجود پایبندی وزارت 
کشور به اصول و شعارهای دولت مسعود 
پزشکیان در انتخاب و معرفی استانداران، 
خطی از انتقاد و در واقع فضاسازی‌ منفی 
از سوی دو طیف سیاسی نسبت به این 
انتصابات در جریان است. سیاسیونی از 
منتهی الیه اصلاح‌طلبی و اصولگرایی 
که هر یک از زاویه دید خود در این باره 
ان‌قلت می‌آورند. به این ترتیب، همچنان 
که طیفی از اصلاح‌طلبان با این ادعا که 
در برخی از استان‌ها کار به فردی سپرده 
شده که به باور آنها به جریان مخالف 
یا رقیب دولت تعلق دارد ابراز نگرانی 
می‌کنند و در مقابل معدودی ازچهره‌های 
تندرو آن سر طیف سیاسی ذره‌بین 
به دست مواضع و اظهارات گذشته 
منصوبان دولت برای هر مسئولیتی را 
واکاوی می‌کنند تا انتخاب انجام شده 
را بر خاف تلقی خود از »وفاق ملی« 
معرفی کنند. این همه در حالی است 
که آنچه تاکنون در انتخاب سکانداران 
اجرایی 13 استان انجام شده و می‌توان 
انتظار داشت در تحول مدیریت هجده 
استان دیگر نیز ادامه پیدا کند سرلوحه 
قرار دادن اصولی است که رئیس‌جمهور 
به عنوان مبانی مورد اتکای دولتش و در 
قالب ایده »وفاق ملی« مطرح ساخت.

 
سپردن کار به اقوام و اقلیت‌ها

انتخاب  بارزی که در  از ویژگی‌های 

استانداران دولت چهاردهم جلب توجه 
می‌کند سهم داشتن اقوام و اقلیت‌ها 

از مدیریت عالی اجرایی کشور است. 
پس از انتصاب یکی از نمایندگان اهل 

سنت مجلس برای معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم رئیس‌جمهور 
این انتخاب آرش زره‌تن لهونی که از 
چهره‌های سیاسی جوان و اهل سنت 
برای استانداری کردستان بود که مورد 
توجه قرار گرفت. محمدرضا موالی‌زاده 
هم که روز یکشنبه رأی موافق هیأت 
دولت را اخذ کرد، اولین استاندار عرب 
خوزستان شد. تا پیش از این، اگر 
چه اقوام و مذاهب مختلف در سطوح 
مختلف مدیریتی حضور داشتند؛ اما 
سقف‌ شیشه‌ای ناشی از رویکردهای 
سلبی و مُضیق امنیتی مانع از ایفای 
مسئولیت آنها در مدیریت‌های عالی 
اجرایی می‌شد. قاعده‌ای که پزشکیان 
نه فقط در مواضع انتخاباتی خود آن را 
به چالش کشید و مذموم دانست که 
در اسلوب تصمیم‌گیری‌ها و انتصابات 
دولتش نشان داد که اراده جدی برای 
بر هم زدن آن دارد.  انتخاب مدیر عالی 
اجرایی در استان‌هایی که ویژگی زبانی 
و قومی خاص جمعیتی دارند، تا همین 
جای کار نشان داده است که از سوی 
مجمع نمایندگان استان نیز مورد 
استقبال قرار گرفته و نمایندگان را در 
حمایت از استاندار در جهت پیشبرد امور 

بیش از پیش مصمم کرده‌است.

به کارگیری نیروهای معتدل
وجه ملموس »وفاق ملی« یعنی به 
کارگیری نخبگان و مدیران توانمند و 
کارآمد در حوزه‌های مختلف بدون در 
اولویت قرار دادن نسبت آنها با این یا 
آن جریان سیاسی، دیگر ویژگی‌ای بود 
که در دولت چهاردهم پی‌گرفته شد. 
با این حال واکنش برخی سیاسیون به 
انتصابات دولت نشان داد که آنها »وفاق 

»ایران« رویکرد دولت در انتصاب استانداران را بررسی می‌کند

منطق انتخاب کلیدداران استان‌ها
سیاست

اعتماد به بدنه مدیریتی و اصحاب تجربه وزارت کشور
ویژگی مشهود دیگر در استاندارانی که تاکنون انتخاب و منصوب 
شده‌اند، تعلق آنها به بدنه مدیریتی و کارشناسی وزارت کشور است. 
برخلاف برخی ادوار گذشته که سمت استانداری از جمله سمت‌هایی 
به حساب می‌آمد که به مثابه هدیه و صله به حواریون دولت تعلق 
می‌گرفت؛ شیوه و اسلوب انتخاب استانداران توسط اسکندر مؤمنی 
وزیر کشور تا اینجای کار تعهد به استفاده از نیروهایی است که 
سال‌هاست در سطوح مختلف مدیریتی این وزارت خدمت کرده‌اند. 
اینکه فرد منتخب پیشتر تجربه سترگ استانداری را از سر گذرانده یا با 
ارتقا در رده‌های مختلف مدیریتی وزارت کشور به شایستگی قبول این 
مسئولیت رسیده شاخصه‌ای است که سبب می‌شود او با مسائل پیش 
رو آشنا باشد و در قبال مسائل و بحران‌ها دچار غافلگیری و تأخیر در 
تصمیم‌گیری نگردد. با در نظر گرفتن این برتری‌ها است که از میان 13 
استاندار منصوب شده 6 نفر سابقه استانداری در دولت‌های گذشته را 
دارند و دیگران نیز در دیگر رده‌های مدیریتی وزارت کشور و استانداری‌ها 
تجربه داشته‌اند. اولویت‌گذاری در انتخاب که به واسطه تأکید بر مزیت 

کارآمدی بهانه‌جویی‌های سیاسی را بلاوجه می‌کند. 

برش

 
این روزها اصولگرایان و اصلاح‌طلبان 
به صورت توأمان انتقاداتی را درباره 
انتصاب‌های دولت مطرح می‌کنند. 
انتصاب‌های مورد انتقاد، هم مربوط به 
استانداری‌هاست و هم وزارتخانه‌های 
دیگر. این انتقادها از جهتی درست 
است و از جهتی درست نیست. منظور 
از درست بودن انتقادها، این است 
که این اظهارات در چهارچوب نگرش 
سیاسی جناح‌ها مطرح شده و هر کسی 
از ظن خود یار دولت می‌شود؛ منظور از 
درست نبودن انتقادها هم این است 
که این اظهارات صرفاً با سنجه سیاسی 

اصلاح‌طلب-‌اصولگرا قضاوت شود؛ 
اما نکته آنجاست که دولت پزشکیان 
نه تماماً اصلاح‌طلب است، نه تماماً 
اصولگرا. وقتی چهارچوب عملی و منطق 
نظری دولت پزشکیان »وفاق« است، 
نمی‌توان انتظار داشت مدیران دولت 
صرفاً با منطق اصلاح‌طلبی یا منطق 

اصولگرایی مدیران انتخاب شوند.

یک دوگانه قدیمی
برای نزدیک به سه دهه، حوزه سیاسی 
در ایران بر اساس یک دوگانه عمل 
کرده است؛ اصلاح‌طلب و اصولگرا. این 
دوگانه در حوزه سیاست، نه فقط در 
عمل که حتی در ذهن فعالان سیاسی 
هم تثبیت شد. به این ترتیب، در هر 
دولت، مدیران یا می‌بایست اصولگرا 
باشند یا اصلاح‌طلب. اصلاح‌طلب 
بودن یک بوروکرات، خود بهترین دلیل 
بود برای اینکه در دولت همسو به یک 

صندلی مدیریتی تکیه بزند. وقتی هم 
که پس از انتخابات، دولت‌ها تغییر 
می‌کرد، نیروهای طرف مقابل انتظار 
داشتند جای مدیران سابق اصلاح‌طلب 
را بگیرند. این انتظارات برای همه طبیعی 
بود؛ هم اصولگراها این قاعده را پذیرفته 
بودند، هم اصلاح‌طلبان بر اساس آن 
عمل می‌کردند. جابه‌جایی‌های گسترده 
مدیریتی در دولت‌ها ناشی از همین بود. 
این بدیهی بود که همه مدیران یک 
دولت، از طیف و سلیقه سیاسی همان 

دولت باشند.

دولت پزشکیان و راه دیگر
پزشکیان در انتخابات بارها اعلام کرد 
که این دوگانه را قبول ندارد. او گفت 
که ماک استفاده از مدیران، توانایی 
مدیریتی است، نه اینکه از این جناح 
هستند یا آن جناح. به عنوان مثال 
در یکی از موارد، پزشکیان در این‌باره 

گفت:»کارآمدی، تخصص و پاکدستی از 
معیارهای اصلی در انتخاب مدیران است. 
بنده نیامده‌ام تا گروه و جناح خاصی را 
بر سر کار بیاورم، بلکه به‌ دنبال آن هستم 
مدیریت اجرایی کشور را در مسیر درست 
هدایت کنم.« او در دولت همین را هم 
دنبال کرد. شاهد مثالِ حرکت دولت 
در این مسیر، همین است که این روزها 
انتصاب‌های صورت گرفته در دولت، هر 
دو جناح اصلی کشور را شامل می‌شوند. 
مثاً در میان استانداران هم می‌توان 
اصولگرایان را دید، هم اصلاح‌طلبان و 
هم اعتدالی‌ها را. در سایر وزارتخانه‌ها 
هم مدیران و معاونان وزرایی از دولت 
سیزدهم به کار گرفته شده‌اند. این 
انتصاب‌ها یک معنی دارد؛ دیگر سلیقه 
سیاسی و ارتباط و پیوستگی جناحی 
ملاک نیست؛ ملاک تخصص، توانایی و 
کارآمدی او است، خواه این مدیر یا وزیر 
یا معاون وزیر از جناح نزدیک به سلیقه 

گزارش

مرتضی گل‌پور

روزنامه‌نگار

اسماعیل بقایی سخنگوی جدید وزارت امور 
خارجه دیروز در اولین نشست خبری خود،به 
سفر منطقه‌ای وزیر امور خارجه جهت رایزنی 
در مورد آخرین تحولات منطقه و تلاش برای 
توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی اشاره 
کرد و گفت: ادامه تلاش‌ها برای بهبود روابط 
با همسایگان حتی در زمانی که منطقه با 
چالش روبه رو است از اولویت‌های اصلی 

سیاست خارجی ایران است. 

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سؤالی درباره پیشنهاد میانجیگری روسیه بین 
ایران و رژیم صهیونیستی گفت: در شرایطی 
که شما موجودیتی را به‌رسمیت نمی‌شناسید، 
صحبت از میانجیگری معنا ندارد. ما در واقع 
از هر ابتکار و تلاشی برای جلوگیری از تشدید 
تنش و توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی  
را وظیفه اخلاقی  استقبال می‌کنیم و آن 
کشورها می‌دانیم. بقایی درباره پیگیری 
برای  صهیونیستی  رژیم  تهدید  حقوقی 
حمله به تأسیسات هسته‌ای گفت: تهدید 
تعرض به این تأسیسات طبق قطعنامه‌های 
بین‌المللی، محکوم و مردود است و به شورای 

امنیت مأموریت داده شده به این موارد ورود 
کند. او گفت: ما طی یادداشت اعتراضی به 
آژانس مراتب را اعلام کردیم و در سازمان 

ملل و شورای امنیت پیگیر هستیم.
ــا و  ــاره بیانیه مشترک اتحادیه اروپ وی درب
ــورای همکاری خلیج فارس  کشورهای ش
گفت: متأسفیم در شرایطی که کشورهای 
اسلامی باید بر پایان دادن به شرارت‌های 
رژیم صهیونیستی متمرکز باشند، دوستان 
ما در منطقه موضوعاتی که موضوع گفت‌وگو 
بین ایران و یک کشور دیگر بوده را به عرصه 
با کشورهایی  عمومی می‌کشانند و بویژه 
که هیچ جایگاهی درمنطقه ندارند، مطرح 

ــاره  می‌کنند. وی تصریح کرد:  ایران درب
جزایر  بر  حاکمیت  و  سرزمینی  تمامیت 
سه‌گانه ایرانی، هیچ تردیدی ندارد و به هیچ 
عنوان؛ هیچ اغماضی نمی‌کند. مواضع ما 
اعلام و یادداشت‌های اعتراضی به طرف‌های 

مربوطه فرستاده شده است.
وی درباره تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا 
گفت: سیاست اتحادیه اروپا آزار دادن مردم 
ایران است. تحریم هواپیمایی غیرنظامی و 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی:

 سیاست اتحادیه اروپا آزار دادن مردم ایران است

سیاست خارجی

ملی« را تا آنجا مطلوب و شایسته ستایش 
می‌دانند که به حضور نیروهای مطلوب و 
متعلق به دایره فکری – سیاسی خودشان 
بینجامد و وقوع هر انتصابی از خارج از 
این دایره هر آینه می‌تواند موضوع انتقاد 
و ابراز نگرانی باشد. بدتر آنکه برخی از 
این منتقدان به مثل آتش زدن قیصریه 
به خاطر یک دستار، وفاق را اسم رمز 
عقب‌نشینی دولت در مقابل جریان رقیب 

معرفی کردند و وامصیبتا سردادند.
این موضع‌گیری‌ها زمانی اوج گرفت که 
مهدی جمالی‌نژاد به استانداری اصفهان 
منصوب شد. فردی که برخی منتقدان 
بدون هیچ مستند قابل اعتنایی او را نیروی 
سیاسی نزدیک به جبهه پایداری معرفی 
‌کردند. حال آنکه، جمالی‌نژاد اگر چه از 
جمله چهره‌های اصولگرای استان به شمار 
می‌رود بر خاف ادعاهای مطرح شده 
در دولت حسن روحانی به عنوان معاون 
عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشور فعالیت می‌کرد و پیش از آن 
هم در سال 1396 از سوی شورای شهر یزد 
که اکثریتش در آن دوره در اختیار میانه‌روها 

بود به شهرداری یزد انتخاب شد.
هر چند در قالب گفتمان »وفاق ملی« 
و البته به شرط پایبندی مدیران به 
سیاست‌ها و رویکردهای دولت مسئولیت 
دادن به چهره‌های متعلق به جریان‌های 
مختلف سیاسی امری تعریف شده است، 
با این حال چه در مورد استاندار جدید 
اصفهان و چه در مورد 12 استاندار انتخاب 
شده دیگر از جهت خط و ربط فکری 
آنچه تفوق داشته انتخاب نیروهایی است 
که اغلب به اصلاح‌طلبی شهره‌اند و 
البته روحیه‌ای میانه‌رو دارند. ویژگی‌ای 
که سبب می‌شود مدیریت عالی اجرایی 
در استان‌ها بتواند با همه نیروهای فعال 
در استان کار کند و از توانمندی‌ آنها در 
جهت توسعه و پیشرفت بهره‌مند شود. 
عاوه بر آنکه با چنین رویکردی دولت 
امور اجرایی استان‌ها را در قبال هرگونه 
کارشکنی و مانع‌‌‌تراشی خواسته و ناخواسته 

بیمه می‌کند.
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یک خط هوایی که سال‌هاست شناخته‌شده 
و به پایتخت‌های اروپایی رفت‌وآمد داشته 
است، هیچ توجیهی ندارد جز اینکه بخواهند 
مردمی را از حقوق بنیادین خود محروم کنند.
اسماعیل بقایی درباره برخی اظهارنظرهای 
تغییر دکترین هسته‌ای  بر  رسانه‌ای مبنی 
کشور گفت:  سلاح‌های کشتار جمعی در 
دکترین دفاعی ما جایی ندارد و این سیاست 
به فتوای مقام معظم رهبری  ما مستظهر 
است و این مباحث رسانه‌ای در سیاست ما 
اثری ندارد. وی همچنین درباره کانال‌های 
دیپلماتیک بین ایران و امریکا گفت: روند 
مسقط متمرکز بر موضوع هسته‌ای ایجاد 
شده بود که به دلیل شرایط خاص منطقه 
متوقف شده است. ولی مهم‌ترین مجاری 
دیپلماتیک ما با امریکا سفارت سوییس در 
تهران است و از این طریق پیام‌های لازم 

رد‌و‌بدل می‌شود.


